
MO evid. . sml.: 6440-0014-2017-199

1/12

SMLOUVA O DÍLO
. 6440-0014-2017-199

Níže uvedeného dne, m síce a roku, smluvní strany:

1. eská republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6 - Hrad any
I O: 60162694
DI : CZ60162694
Bankovní spojení: eská národní banka, Na P íkop 28, Praha 1

íslo ú tu:
Za kterou jedná: Ing. Martina Ošmyková, vedoucí odd lení provozu Praha odboru provozu

nemovité infrastruktury Agentury hospoda ení s nemovitým majetkem,
oprávn ná k jednání ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2) zák. . 219/2000 Sb., o
majetku eské republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve zn ní
pozd jších p edpis

Kontaktní osoba:
ve v cech smluvních: Ing. Martina Ošmyková, ved Praha, tel.
ve v cech technických: Dana Junková, tech. obj., tel

Radoslav Hubl, ved. skp.-tech. obj., tel.
ve v cech BOZP: Ing. Vladislav Bezd ka, technik BOZP, tel.
Fax: 973 296 212
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doru ování: Provozní st edisko 0014 Praha, odd lení provozu Praha, odbor

provozu nemovité infrastruktury AHNM, U Brusnice 11,
160 00 Praha 6

dále jen „objednatel“

a

2. GEMA ART GROUP a.s.
Zapsaná v obchodním rejst íku vedeném M stským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7114
Sídlo: Praha 1, Haštalská 760/27, PS 110 00
I O: 264 37 741
DI : CZ26437741
Bankovní spojení: Moneta Money Bank, a.s.

íslo ú tu:
Zastoupená: Ing. Petr Justa, prokurista
Kontaktní osoba:
ve v cech smluvních: Ing. Petr Justa, tel.
ve v cech technických:
E-mail:
Datová schránka: wnmd8se
Adresa pro doru ování: GEMA ART GROUP a.s., Tychonova 272/18, 160 00 Praha 6
dále jen „zhotovitel“



MO evid. �. sml.: 6440-0014-2017-199

2/12 

podle § 2586 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník (dále také jen „OZ“), uzavírají na pln�ní 
ve�ejné zakázky malého rozsahu tuto smlouvu o dílo (dále také jen „smlouva“): 

�lánek 1 
Ú�el smlouvy 

Ú�elem této smlouvy je zajišt�ní �ádného stavebn� technického stavu pomníku p�ed budovou I v 
objektu MO Valy, Praha 6. 

�lánek 2 
P�edm�t smlouvy 

2.1. P�edm�tem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo s názvem: „ PS 0014 
Oprava pomníku p�ed budovou I MO/Valy“, kterým se rozumí souhrn následujících pln�ní:  

2.1.1. Realizace dodávek a prací souvisejících s provedením výše uvedeného díla, které jsou nutné k 
provedení díla. 

2.1.2.  Zajišt�ní ekologické likvidace vzniklých odpad� v souladu s platnými právními p�edpisy. 
2.1.3.  Zpracování �asového harmonogramu prací - zhotovitel je povinen p�edat objednateli 

harmonogram do 3 pracovních dn� od ú�innosti smlouvy. Harmonogram bude v souladu s 
položkami Výkazu vým�r (p�íloha �. 2 smlouvy). Po odsouhlasení ze strany objednatele 
(kontaktní osoby pro v�ci technické) je tento harmonogram závazný a nelze jej jednostrann�
zm�nit. 

2.2.  Podrobná specifikace díla podle �l. 2.1. smlouvy je obsažena v zadání výb�rového �ízení „PS 
0014 Oprava pomníku p�ed budovou I MO/Valy, Praha 6“, �j. T004/17V/00017997, v p�íloze 
�. 1 - Up�esn�ní podmínek realizace zakázky, která je nedílnou sou�ástí této smlouvy. 

2.3.  V rámci pln�ní této smlouvy zhotovitel zabezpe�í všechny další související práce, nezbytné k 
�ádnému dokon�ení díla. Všechny práce související s provád�ním díla (v�etn� všech poplatk�
a kaucí), které podle tohoto odstavce je zhotovitel povinen zabezpe�it, jsou kryty cenou díla. 

2.4.  Zhotovitel prohlašuje, že má odbornost odpovídající pln�ní p�edm�tu díla podle smlouvy a že 
se za využití svých odborných znalostí a zkušeností pe�liv� a podrobn� seznámil s místem 
pln�ní, smluvní dokumentací, v�cmi a podklady, které p�edal objednatel, a pokyny, které sd�lil 
objednatel, zkontroloval je a prohlašuje, že:  
a) si vyjasnil p�ípadné nejasnosti, zjišt�né vady, rozpory, opomenutí, neúplné popisy, 
p�ipomínky a jiné jejich nedostatky; 
b) neshledal ke dni uzav�ení smlouvy jejich nevhodnost, která by p�ekážela �ádnému zahájení, 
provád�ní a dokon�ení pln�ní smlouvy; 
c) neshledal ke dni podpisu smlouvy žádné nedostatky �i rozpory v p�edané dokumentaci 
zejména rozpory mezi jednotlivými �ástmi p�edané dokumentace a výkazu vým�r nebo jiné 
vady, které by neumož�ovaly provedení p�edm�tu této smlouvy; 
d) neshledal žádné závady v rozsahu svého pln�ní, které by bránily spln�ní smlouvy, 
dokon�ení díla, jeho bezvadnému provozu nebo by byly v rozporu s platnými obecn�
závaznými právními p�edpisy, technickými p�edpisy, technickými pravidly nebo požadovanou 
úrovní výsledné kvality �i parametry díla; 
e) má k dispozici všechny podklady a informace pot�ebné k provedení a dokon�ení díla. 
Zhotovitel objednateli odpovídá za veškeré po podpisu smlouvy zjišt�né vady, rozpory �i 
nedostatky, které m�l a mohl s vynaložením odborné pé�e zjistit podle tohoto ustanovení 
smlouvy p�ed jejím podpisem.  

2.5.  Zhotovitel se zavazuje provést na své náklady a nebezpe�í dílo popsané v tomto �lánku 
smlouvy a �ádn� a v�as je p�edat objednateli ve lh�t� podle �l. 4 smlouvy. Objednatel se 
zavazuje �ádn� provedené dílo p�evzít a zaplatit za n� cenu podle �l. 3 smlouvy. 

2.6.  Zhotovitel se dále zavazuje provést p�ípadné další dodate�né práce, nutné k �ádnému 
zpracování nebo dokon�ení p�edm�tu smlouvy, jejichž pot�ebnost ke spln�ní ú�elu této 
smlouvy je objektivn� doložena a vyvstala až v pr�b�hu pln�ní díla a jejichž pot�ebnost nebylo 
možné p�i vynaložení náležité pé�e p�edvídat p�ed uzav�ením smlouvy (dále také jen 



MO evid. �. sml.: 6440-0014-2017-199

3/12 

„vícepráce“). 
2.7.  Smluvní strany se dále dohodly, že pokud v pr�b�hu provád�ní díla bude zjišt�no, že n�které 

práce, �innosti a dodávky obsažené ve výkazu vým�r nejsou nutné k �ádnému provedení díla 
(dále také jen „mén�práce“), nebudou zhotovitelem provedeny a fakturovány. 

�lánek 3 
Cena za dílo 

3.1.  Smluvní strany se ve smyslu zákona �. 526/1990 Sb., o cenách, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, 
dohodly na celkové, nejvýše p�ípustné cen� za dílo, specifikované v �lánku 2 smlouvy, a to ve 
výši: 

116. 877,35 K� bez DPH 
(slovy: jednostošestnácttisícosmsetsedmdesátsedm korun �eských a t�icetp�t halé��).

3.2.  K celkové cen� díla bez DPH bude ú�tována da� z p�idané hodnoty ve výši platné v dob�
poskytnutí zdanitelného pln�ní. V dob� uzav�ení této smlouvy je zákonem stanovena sazba 
DPH ve výši 21 %, což �iní 24.544,24 K� a celková cena za dílo v�etn� DPH tedy �iní 
141.421,59 K�. 

3.3.  Podrobná skladba ceny za dílo podle této smlouvy a jednotkové ceny a celková cena jsou 
uvedeny v cenové nabídce v p�íloze �. 2 této smlouvy. V t�chto cenách jsou již zahrnuty 
veškeré náklady zhotovitele spojené s pln�ním této smlouvy (všechny práce, �innosti a dodání 
v�cí nezbytných pro �ádné provedení a dokon�ení díla a odstran�ní všech jeho vad a spln�ní 
ostatních povinností zhotovitele plynoucích z této smlouvy). 

3.4.  Zhotovitel má podle této smlouvy právo na zaplacení ceny pouze skute�n� provedených prací 
a poskytnutých dodávek. Práce a dodávky, které nebudou provedeny, nebudou zhotovitelem 
ú�továny a cena za tyto práce a dodávky bude v souladu s cenovou nabídkou (v p�íloze �.2 
smlouvy) od celkové ceny ode�tena. 

3.5.  Celkovou cenu díla bez DPH lze p�ekro�it pouze za p�edpokladu sjednání dodatku k této 
smlouv�, a to na základ� zadání nové ve�ejné zakázky. 

3.6.  Cena díla m�že být zvýšena dohodou smluvních stran pouze v p�ípad� víceprací podle �l. 2.6. 
smlouvy. Povinnost realizovat vícepráce a právo na jejich úhradu má zhotovitel až po uzav�ení 
dodatku k této smlouv�. 

3.7.  Pot�ebu provedení víceprací a jejich vymezení (formou výkazu vým�r, pop�. s výkresovou 
dokumentací) je zhotovitel povinen písemn� oznámit objednateli bez zbyte�ného odkladu. 
Požadavek na zm�ny ze strany objednatele (vícepráce a zám�ny materiál�, prvk� a hmot) není 
zhotovitel oprávn�n odmítnout v p�ípad�, že nebude v rozporu s ú�elem a p�edm�tem této 
smlouvy. 

3.8.  P�ípadné vícepráce budou oce�ovány takto: 
a) v p�ípad� položky obsažené v cenové nabídce bude použita jednotková cena z cenové 

nabídky, maximáln� však do výše sm�rných cen stavebn� montážních prací ÚRS Praha, 
a.s., platných v dob� realizace t�chto prací, 

b) v ostatních p�ípadech budou vícepráce oce�ovány podle katalog� popis� a sm�rných cen 
stavebn� montážních prací ÚRS Praha, a.s., platných v dob� realizace t�chto prací, 
p�ípadn� individuální kalkulací náklad� prací neobsažených v t�chto cenících. 
Agregované položky nejsou p�ípustné. 

�lánek 4 
�as a místo pln�ní 

4.1.  Termín p�edání a p�evzetí pracovišt�: bez zbyte�ného odkladu, nejpozd�ji do 5 pracovních dn�
od ú�innosti smlouvy. Zhotovitel je povinen v souladu s �l. 12.1. smlouvy vy�ídit si v 
dostate�ném p�edstihu pot�ebná povolení ke vstupu a vjezdu osob a vozidel do vojenského 
objektu. 
Termín p�edání zhotovitel dohodne s kontaktní osobou objednatele pro v�ci technické 
uvedenou v záhlaví smlouvy. 

4.2.  Termín zahájení pln�ní: do 10 kalendá�ních dn� po podpisu smlouvy. 



MO evid. �. sml.: 6440-0014-2017-199

4/12 

4.3.  Termín pro dokon�ení stavebních prací a pro p�edání a p�evzetí díla: do 40 kalendá�ních dn�
po podpisu smlouvy.Tento termín lze prodloužit pouze na základ� dodatku ke smlouv� po 
dohod� smluvních stran, v p�ípad� nutnosti provést vícepráce, nebo v p�ípad� výskytu 
skute�ností, které nebylo objektivn� možné v dob� uzav�ení smlouvy p�edvídat, které po 
p�echodnou dobu bránily v provád�ní díla a které vznikly bez zavin�ní na stran� zhotovitele. 

4.4. Pracovní doba: v pracovní dny Po – �t od 7:00 – do 15:30, Pá od 7:00 – do 14:15.
4.5. Místem pln�ní je objekt MO Valy, Tychonova 1, Praha 6

- vojenský objekt: CE: 00-06-07 
- stavební objekt: I.�. 039 
- v k.ú. Hrad�any, obec Praha 6, p.�. 471, zapsáno na LV �. 11, vedeném Katastrálním ú�adem 
pro hlavní m�sto Prahu, Katastrální pracovišt� Praha. 

�lánek 5 
Podmínky provád�ní díla  

5.1.  Objednatel pov��il jako svého zástupce: 
a) k p�edání pracovišt�; 
b) poskytnutí nezbytné sou�innosti zhotoviteli; 
c) provád�ní kontroly postup realizace a kvality provád�ného díla ve smyslu § 2593 a § 

2626 OZ; 
d) odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek a p�evzetí dokon�eného díla osobu 

uvedenou v záhlaví smlouvy jako kontaktní osobu ve v�cech technických. 
5.2.  O p�edání v�ci k provedení díla bude sepsán zápis, který bude obsahovat informace o tom, co 

a v jakém stavu a rozsahu bylo p�edáno, kdo p�edal a p�evzal, kdy a kde k p�evzetí došlo.
5.3.  Zhotovitel je povinen zabezpe�it bezplatné skladování a zajišt�ní p�evzatých v�cí k provedení 

díla a již zhotovených �ástí díla proti ztrátám, odcizení a poškození, a to až do doby jejich 
p�edání objednateli. 

5.4.  Funkci technika ve v�cech bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci (dále také jen „BOZP“) 
vykonává za objednatele Ing. Vladislav Bezd�ka. 

5.4.1.  Osoba oprávn�ná jednat ve v�cech BOZP za objednatele na pracovišti: 
a) je oprávn�na upozor�ovat zhotovitele na nedostatky v uplat�ování požadavk� na 

bezpe�nost a ochranu zdraví p�i práci zjišt�né na pracovišti p�evzatém zhotovitelem díla a 
vyžadovat bezodkladn� zjednání nápravy; 

b) je oprávn�na dávat závazné podn�ty a ukládat opat�ení k zajišt�ní bezpe�nosti a ochrany 
zdraví p�i práci a p�i stanovování pracovních nebo technologických postup�; 

c)  je oprávn�na kontrolovat zabezpe�ení obvodu pracovišt�, v�etn� vstupu a vjezdu na 
pracovišt�; 

d) organizuje termíny kontrolních dn� za ú�asti zhotovitele nebo osoby jím pov��ené; 
e) provádí  zápisy o zjišt�ných nedostatcích v bezpe�nosti a ochran� zdraví p�i práci na 

pracovišti, na n�ž upozornila zhotovitele, a dále zapisuje údaje o tom, zda a jakým 
zp�sobem byly tyto nedostatky odstran�ny. 

5.4.2. Zhotovitel je povinen nejpozd�ji do 8 kalendá�ních dn� p�ed zahájením prací na pracovišti 
písemn� informovat technika ve v�cech BOZP o pracovních technologických postupech, které 
pro realizaci zvolil, o �ešení rizik vznikajících p�i t�chto postupech, v�etn� opat�ení p�ijatých k 
jejich odstran�ní. Zhotovitel díla bude provád�t na pokyn technika ve v�cech BOZP na 
pracovišti veškerá opat�ení z hlediska zajišt�ní bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci v 
souladu s ustanoveními zákona �. 309/2006 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a na�ízením 
vlády �. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpe�nost a ochranu zdraví p�i 
práci na pracovišti. Náklady zhotovitele díla na zajišt�ní bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci 
v souladu s ustanoveními zákona �. 309/2006 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a na�ízením 
vlády �. 591/2006 Sb., jsou zahrnuty v celkové cen� díla. V p�ípad� zjišt�ní ze strany Státního 
ú�adu inspekce práce, místn� p�íslušného oblastního inspektorátu práce, že byly na pracovišti 
provedeny nedostate�ná opat�ení k zajišt�ní bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci a bude-li 
objednateli ud�lena pokuta, bude tato pokuta brána jako škoda zp�sobená objednateli ze strany 
zhotovitele a zhotovitel uhradí objednateli �ástku stejné výše jako je pokuta.



MO evid. �. sml.: 6440-0014-2017-199

5/12 

5.4.3. Zhotovitel se zavazuje k sou�innosti ve v�cech BOZP i za své poddodavatele. 
5.5.  P�i p�edání pracovišt� bude zhotovitel seznámen s podmínkami provád�ní stavebních prací v 

objektu (na pozemku) objednatele. 
5.6.  Zhotovitel je povinen po celou dobu provád�ní díla dodržovat na p�evzatém pracovišti a na 

p�ístupových komunikacích (budou specifikovány p�i p�edání pracovišt�) �istotu a po�ádek. 
P�ístupové komunikace musí z�stat trvale pr�jezdné (pop�. pr�chodné), v p�ípad� jejich 
poškození uvede zhotovitel tyto komunikace do p�vodního stavu p�ed poškozením. Pokud 
zhotovitel tyto komunikace zne�istí, je povinen provést neprodlen� jejich úklid. Zhotovitel 
odstraní za�ízení pracovišt� a vyklidí prostor za�ízení pracovišt� nejpozd�ji do dne p�edání a 
p�evzetí dokon�eného díla. 

5.7.  P�evzetím pracovišt� zhotovitel p�ebírá v plném rozsahu odpov�dnost za dodržování 
p�íslušných právních p�edpis� v oblasti bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci, požární 
ochrany, ochrany životního prost�edí, hygieny a ekologie v dot�ených prostorech v�etn�
p�ístupových komunikací do t�chto prostor. 

5.8.  P�i provád�ní díla je zhotovitel povinen vést stavební deník, do kterého bude pr�b�žn�
zapisovat skute�ností d�ležité pro vedení prací, zejména p�evzetí pracovišt�, výzvu k 
prov��ení zakrývaných prací, svolání kontrolního dne, vyklizení pracovišt�. Zápisy ve 
stavebním deníku se nepovažují za zm�nu smlouvy, ale slouží i jako podklad pro vypracování 
dopl�k� a zm�n smlouvy. B�hem pracovní doby musí být stavební deník na pracovišti trvale 
p�ístupný oprávn�ným osobám. Zhotovitel je povinen p�edat objednateli p�i p�edání díla 
originál stavebního deníku. 

5.9. Kontaktní osoba objednatele pro v�ci technické je oprávn�na sledovat obsah stavebního 
deníku a k zápis�m zhotovitele p�ipojovat své stanovisko. Nesouhlasí-li zástupce zhotovitele 
pro v�ci technické se zápisem zástupce objednatele do stavebního deníku, musí k tomuto 
zápisu p�ipojit své stanovisko nejpozd�ji do 3 pracovních dn�, jinak platí, že se zn�ním zápisu 
souhlasí. Dojde-li k rozporu, budou tyto �ešeny v p�im��ené lh�t� dohodou smluvních stran. 

5.10. Objednatel je oprávn�n p�erušit provád�ní díla v p�ípad�, že zhotovitel závažným zp�sobem 
porušuje své povinnosti plynoucí mu z této smlouvy. O dobu, po kterou bylo nutno provád�ní 
díla p�erušit, se neprodlužuje doba pln�ní díla. Zhotovitel nemá nárok na úhradu náklad�
spojených s p�erušením provád�ní díla. 

5.11.  Požádá-li o to zhotovitel, umožní mu objednatel odb�r elektrické energie a vody. Podmínky 
odb�ru, v�etn� zp�sobu úhrady náklad�, budou dojednány samostatným smluvním vztahem 
mezi zhotovitelem a objednatelem. Cena poskytnuté elektrické energie a vody p�edstavuje 
vlastní náklady zhotovitele.

5.12.  Zhotovitel zodpovídá za zabezpe�ení pracovišt� (zajišt�ní proti krádeži, za jeho st�ežení). 
Zhotovitel je povinen chránit pracovišt� p�ed veškerými p�ípadnými škodami, zp�sobenými 
pov�trnostními vlivy, jako je zate�ení apod. Všechna opat�ení s tímto související jsou zahrnuta 
v cen� díla. 

5.13.  Zhotovitel je oprávn�n realizovat dílo ve spolupráci s jinými subjekty – poddodavateli. 
Zhotovitel je p�itom pln� odpov�dný za provád�ní prací svých poddodavatel�. Zhotovitel je 
povinen, vyzve-li ho k tomu objednatel, p�edložit objednateli seznam všech svých 
poddodavatel� (v�etn� uvedení p�edpokládané procentní výše finan�ního podílu 
poddodavatel� na celkové cen� díla). Zm�nu poddodavatele, jehož prost�ednictvím zhotovitel 
prokázal v rámci výb�rového �ízení na realizaci díla kvalifika�ní p�edpoklady, není zhotovitel 
oprávn�n provést bez p�edchozího písemného souhlasu objednatele. Veškeré odborné práce 
musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo poddodavatel� mající p�íslušnou kvalifikaci. 
Doklad o jejich kvalifikaci je zhotovitel na požádání objednatele povinen p�edložit. 

5.14.  Zhotovitel je povinen zajistit svým pracovník�m a pracovník�m svých poddodavatel�
viditelné firemní ozna�ení. Zhotovitel v plné mí�e odpovídá za bezpe�nost a ochranu zdraví 
všech osob v prostoru pracovišt� a zabezpe�í jejich vybavení ochrannými pracovními 
pom�ckami. 

5.15. P�i provád�ní díla se zhotovitel zavazuje dodržovat platné právní p�edpisy. Smluvní strany se 
dohodly, že platné �SN jsou pro ú�ely této smlouvy považovány za závazné. 

5.16. Zhotovitel se zavazuje používat p�i provád�ní díla pouze výrobky, které spl�ují technické 
 požadavky stanovené zákonem �.22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve 



MO evid. �. sml.: 6440-0014-2017-199

6/12 

 zn�ní pozd�jších p�edpis�, a p�edpisy souvisejícími. Veškeré materiály, za�ízení apod. použité 
p�i zhotovování díla budou nové (tzn. vyrobené ne d�íve než v roce 2015), nepoužité, 
nerepasované a budou odpovídat veškerým platným technickým normám a p�edpis�m. Tuto 
skute�nost zhotovitel na vyžádání doloží p�íslušnými doklady.

5.17.  Zhotovitel prohlašuje, že dílo není zatíženo žádnými právy t�etích osob. Zhotovitel odpovídá 
za p�ípadné porušení práv z pr�myslového nebo jiného duševního vlastnictví t�etích osob. 

�lánek 6 
Nakládání s odpady 

6.1.  P�vodcem odpadu, který p�i provád�ní díla vznikne (s výjimkou odpadu podle odst. 6.2. �l. 6 
smlouvy), je zhotovitel. Zhotovitel zajistí na vlastní náklady odstran�ní tohoto odpadu v 
souladu se zákonem �. 185/2001 Sb., o odpadech a o zm�n� n�kterých dalších zákon�, ve 
zn�ní pozd�jších p�edpis�. U odpad� materiál�, pro které je to z d�vod� jejich legislativního 
odstran�ní nutné, zajistí zhotovitel p�íslušné laboratorní rozbory v souladu s platnou právní 
úpravou (nap�. vyhláška �. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpad� na skládky a jejich 
využívání na povrchu terénu a zm�n� vyhlášky �. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s 
odpady, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�).

6.2.  Odpad charakteru druhotné suroviny (nap�. m��, bronz, mosaz, hliník, olovo, zinek, železo, 
ocel, cín, sm�sné kovy – litina, pozinkovaný plech apod. a kabely), které se vyskytnou v 
pr�b�hu realizace p�edm�tu této smlouvy, z�stává majetkem objednatele. Jeho likvidace 
(odprodej) bude �ešena objednatelem samostatn�. Zhotovitel v rámci realizace p�edm�tu této 
smlouvy zabezpe�í jeho rozt�íd�ní, zvážení a uložení na ur�eném míst�, p�íp. naložení do 
p�istaveného kontejneru. Místo uložení, p�íp. místo p�istavení kontejneru a kontaktní osoba 
objednatele ( Provozního st�ediska 0014 Praha) pro nakládání s demontovanými druhotnými 
surovinami budou mezi smluvními stranami up�esn�ny p�i zahájení pln�ní p�edm�tu této 
smlouvy a zapsány v zápise o p�edání a p�evzetí pracovišt�, p�ípadn� ve stavebním deníku.

�lánek 7 
Podmínky p�edání díla 

7.1.  Dokon�ené dílo zhotovitel p�edá objednateli nejpozd�ji v termínu sjednaném pro p�edání díla 
v �l. 4.3. smlouvy. Zhotovitel je oprávn�n provést a p�edat dílo ješt� p�ed sjednaným termínem 
pln�ní. Nejpozd�ji 2 pracovní den p�ed p�edáním díla oznámí zhotovitel kontaktní osob�
objednatele pro v�ci technické telefonicky a zárove� písemn� datum a hodinu, kdy dílo p�edá. 
Sou�asn� doru�í soupis provedených prací a dodávek. O p�edání p�edm�tu díla bude sepsán 
písemný zápis, který za smluvní strany mohou podepsat osoby oprávn�né jednat ve v�cech 
technických. 

7.2.   P�i p�edání díla bude za ú�asti obou smluvních stran provedena prohlídka. Zhotovitel se 
zavazuje, že p�i p�edání díla bude p�ítomna osoba pov��ená statutárním orgánem zhotovitele 
se znalostí �eského jazyka, která bude schopna �ešit p�ípadné nedostatky zjišt�né p�i p�ejímce 
díla. Po provedené prohlídce bude dílo: 
a) objednatelem p�evzato bez výhrad a bude uznáno za dokon�ené a o p�edání bude 

podepsán zápis o p�edání a p�evzetí díla; 
b) objednatel dílo p�evezme s výhradou ojedin�lých drobných vad nebránících užívání, 

zárove� strany dohodnou termín a zp�sob odstran�ní vad; 
c) objednatel dílo nep�evezme, protože dílo má vady a tedy není dokon�ené. O odmítnutí 

bude sepsán ob�ma stranami zápis, který bude obsahovat specifikaci vytýkaných vad a 
vyjád�ení obou smluvních stran. 

7.3.  Zápis o p�edání a p�evzetí díla bude obsahovat informace o tom, co a v jakém stavu a rozsahu 
bylo p�edáno, kdo p�edal a p�evzal, kdy a kde k p�evzetí došlo. Zápis bude za objednatele 
podepsán až po odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek. 

 Dílo bude po dokon�ení objednateli p�edáno jako celek. 



MO evid. �. sml.: 6440-0014-2017-199

7/12 

�lánek 8 
Platební a faktura�ní podmínky 

8.1.  Cena díla bude zaplacena jednorázov�, bezhotovostn� po p�evzetí dokon�eného díla na 
základ� da�ového dokladu (dále jen „faktura“), vystaveného zhotovitelem. Dnem zdanitelného 
pln�ní je den odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek. Zhotovitel fakturu doru�í 
objednateli ve dvojím vyhotovení nejpozd�ji do 10. dne následujícího po dni zdanitelného 
pln�ní na adresu PS 0014,  uvedenou v záhlaví smlouvy.

8.2.  Faktura musí obsahovat všechny náležitosti �ádného da�ového dokladu podle platné právní 
úpravy, zejména podle zákona �. 235/2004 Sb., o dani z p�idané hodnoty, ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�, a podle § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje: 
a) ozna�ení „faktura – da�ový doklad“; 
b) eviden�ní �íslo da�ového dokladu; 
c) �íslo smlouvy a datum jejího uzav�ení; 
d) název a sídlo smluvních stran, obchodní název, adresa; 
e) I�O, DI� smluvních stran; 
f) p�edm�t dodávky a název díla; 
g) den vystavení  faktury a datum splatnosti (30 kalendá�ních dn� od doru�ení objednateli); 
h) ozna�ení banky a �ísla ú�tu zhotovitele, na který má být faktura uhrazena; 
i) cenu bez DPH, v p�ípad� poskytnutí stavebních a montážních prací (�íselný kód 

klasifikace produkce CZ – CPA 41 až 43), na které se podle § 92e zákona �. 235/2004 Sb., 
o dani z p�idané hodnoty, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, vztahuje režim p�enesení da�ové 
povinnosti, zhotovitel na vystaveném da�ovém dokladu uvede sd�lení, že  výši DPH je 
povinen doplnit a p�iznat objednatel, v ostatních p�ípadech základ, sazbu a výši DPH a 
cenu celkem v�etn� DPH. 

8.3. K faktu�e musí být p�ipojen odsouhlasený soupis provedených prací a dodávek, bez tohoto 
soupisu je faktura neúplná. Pokud bude faktura zhotovitele zahrnovat i cenu prací, které 
nebyly objednatelem odsouhlaseny, je objednatel oprávn�n fakturu vrátit. 

8.4.  Splatnost faktury je 30 dn� ode dne jejího doru�ení objednateli, u faktur doru�ených 
objednateli v kalendá�ním m�síci prosinec a leden se smluvní strany dohodly na prodloužené 
lh�t� splatnosti 60 dn� ode dne doru�ení faktury objednateli. 

8.5.  Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované �ástky z ú�tu objednatele 
a jejím sm�rováním na ú�et zhotovitele. 

8.6.  Objednatel je oprávn�n fakturu vrátit zhotoviteli ve sjednané lh�t� splatnosti, neobsahuje-li 
n�který údaj nebo p�ílohu uvedenou ve smlouv� nebo má jiné závady v obsahu nebo 
nedostate�ný po�et výtisk�. P�i vrácení faktury objednatel uvede d�vod jejího vrácení a v 
p�ípad� oprávn�ného vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávn�ným vrácením faktury 
p�estává b�žet p�vodní lh�ta splatnosti a b�ží znovu ode dne doru�ení nové faktury 
objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doru�it objednateli do 10 dn� ode dne, kdy 
mu byla doru�ena oprávn�n� vrácená faktura. 

8.7.  Budou-li u zhotovitele shledány d�vody k napln�ní institutu ru�ení p�íjemce zdanitelného 
pln�ní podle § 109 zákona �. 235/2004 Sb., o dani z p�idané hodnoty, ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�, bude objednatel p�i zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním zp�sobem zajišt�ní 
dan� podle § 109a tohoto zákona. 

8.8.  Zálohové platby nebudou poskytovány. 
8.9. Zhotovitel není oprávn�n zapo�íst své pohledávky na pohledávky objednatele v��i n�mu. 

Zhotovitel není oprávn�n postoupit pohledávky v��i objednateli na t�etí osobu. 
8.10. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávn�n zapo�íst i nesplatné pohledávky.

�lánek 9 
Vlastnictví a odpov�dnost za škodu 

9.1.  Vlastníkem v�ci, která byla zhotoviteli p�edána k provedení díla a zhotovovaného díla, je po 
celou dobu pln�ní díla objednatel. 

9.2.  Nebezpe�í vzniku škody na v�ci p�edané k provedení díla p�echází z objednatele na 



MO evid. �. sml.: 6440-0014-2017-199

8/12 

zhotovitele okamžikem p�edání v�ci a podpisem protokolu o p�edání v�ci smluvními stranami. 
9.3.  Nebezpe�í škody na v�cech p�edaných k provedení díla a provád�ném díle až do p�edání 

objednateli nese zhotovitel. 
9.4.  Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které vzniknou jeho �inností v d�sledku provád�ní díla 

objednateli, p�ípadn� t�etím osobám, a je povinen vzniklé škody nahradit nebo odstranit na své 
náklady. 

9.5.  Smluvní strany se dohodly, že v p�ípad� náhrady škody se bude hradit pouze skute�ná, 
prokazateln� vzniklá škoda. 

9.6.  Zhotovitel se zavazuje mít po dobu pln�ní p�edm�tu smlouvy uzav�eno pojišt�ní odpov�dnosti 
za škodu zp�sobenou jeho �inností v d�sledku provád�ní díla objednateli, p�ípadn� t�etím 
osobám, a to ve výši pojistného pln�ní min. 5.000 000,- K�.  Smlouvu týkající se p�edm�tného 
pojišt�ní (ú�edn� ov��enou kopii) je zhotovitel povinen p�edložit objednateli nejpozd�ji do 14 
dn� po podpisu této smlouvy poslední smluvní stranou.

�lánek 10 
Záruka za jakost, vady díla a reklamace 

10.1.  Zhotovitel p�ejímá záruku za jakost díla ve smyslu ustanovení § 2619 OZ po dobu 36 m�síc�
od p�edání a p�evzetí dokon�eného díla, p�ípadn� ode dne, kdy zhotovitel odstraní vady 
zjišt�né p�i p�edání díla a specifikované v p�edávacím protokolu. Záru�ní doba neb�ží po 
dobu, po kterou objednatel nem�že užívat dílo pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se 
výslovn� dohodly, že vyskytne-li se v pr�b�hu záru�ní doby skrytá vada díla, má se za to, že 
touto vadou dílo trp�lo již v dob� p�edání. 

10.2.  Práva z vadného pln�ní se �ídí ustanoveními § 2615 a násl. a 2629 a násl. OZ. 
10.3.  Reklamace se uplat�ují písemn�. 
10.4.  Zhotovitel je povinen se k reklamaci písemn� vyjád�it do 10 kalendá�ních dn� ode dne jejího 

obdržení. Ve svém vyjád�ení zhotovitel uvede, zda vady uznává (v�etn� návrhu zp�sobu a 
termínu jejich odstran�ní), nebo d�vody, pro� vady neuznává. Pokud tak neu�iní, má se za to, 
že je reklamace oprávn�ná a zhotovitel je povinen odstranit vady do 20 kalendá�ních dn� od 
obdržení reklamace. Po uplynutí této lh�ty je objednatel oprávn�n pov��it odstran�ním vad 
díla jinou odbornou firmu s tím, že zhotoviteli p�eú�tuje veškeré takto vzniklé náklady. 

10.5.  O zp�sobu vy�ízení reklamované vady bude sepsán protokol. 
10.6.  Zhotovitel je povinen nahradit všechny škody, které vzniknou objednateli �i t�etí osob� v 

d�sledku vady díla. 

�lánek 11 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

11.1.  V p�ípad�, že zhotovitel nedodrží termín p�evzetí pracovišt� nebo zahájení stavebních prací 
sjednaný v �l. 4.1. nebo 4.2. smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- K�, a to 
za každý i zapo�atý den prodlení. 

11.2. V p�ípad�, že zhotovitel bude v prodlení s p�edáním �asového harmonogramu podle �l. 2.1. 
smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- K�, a to za každý zapo�atý den 
prodlení.

11.3. V p�ípad�, že zhotovitel bude v prodlení s provád�ním prací podle �asového harmonogramu, 
uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- K�, a to za každý jednotlivý p�ípad. 

11.4.  V p�ípad�, že zhotovitel nedodrží termín pro dokon�ení a p�edání díla sjednaný v této 
smlouv�, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- K�, a to za každý i zapo�atý den 
prodlení. 

11.5.  V p�ípad� prodlení se spln�ním díla delšího než 30 kalendá�ních dn� uhradí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 30.000,- K�. 

11.6.  V p�ípad�, že zhotovitel bude v prodlení s odstra�ováním vad podle �l. 7.2. písm. b), 
uvedených v zápisu o p�edání a p�evzetí díla, nebo vad podle �lánku 10 smlouvy, uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- K�, a to za každý i zapo�atý den prodlení 
a za každou vadu zvláš�. 



MO evid. �. sml.: 6440-0014-2017-199

9/12 

11.7.  V p�ípad� prodlení s p�edložením pojistné smlouvy specifikované v �l. 9.6. smlouvy, uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- K�, a to za každý i zapo�atý den prodlení.

11.8. V p�ípad�, že zhotovitel v rozporu s �l. 5.13. smlouvy provede p�edem neodsouhlasenou 
zm�nu poddodavatele, jehož prost�ednictvím zhotovitel prokázal v rámci výb�rového �ízení na 
realizaci díla kvalifika�ní p�edpoklady, nebo n�kterou z odborných prací bude vykonávat 
pracovník zhotovitele nebo jeho poddodavatele bez p�íslušné kvalifikace, uhradí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- K�. 

11.9. V p�ípad� zjišt�ní porušení p�edpis� bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci (dále BOZP), 
požární ochrany, ekologie, v�etn� nakládání s odpady, zhotovitelem na p�evzatém pracovišti, 
je zhotovitel za každé takovéto jednotlivé porušení p�edpis� BOZP povinen objednateli 
uhradit smluvní pokutu ve výši 20.000,- K�. 

11.10.  V p�ípad�, že zhotovitel oznámí objednateli, že je dílo dokon�eno a p�ipraveno k p�edání a v 
pr�b�hu p�ejímacího �ízení objednatel zjistí, že tomu tak není, uhradí zhotovitel objednateli 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 2.000,- K�.

11.11.  V p�ípad�, že zhotovitel poruší n�kterou z povinností specifikovaných v �l. 12.1. smlouvy, 
uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- K�, a to za každé jednotlivé 
porušení t�chto povinností. 

11.12.  V p�ípad� prodlení objednatele s úhradou faktury uhradí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení 
za každý zapo�atý den prodlení ve výši stanovené na�ízením vlády �. 351/2013 Sb., kterým se 
ur�uje výše úrok� z prodlení a náklad� spojených s uplatn�ním pohledávky, ur�uje odm�na 
likvidátora, likvida�ního správce a �lena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a 
upravují n�které otázky Obchodního v�stníku a ve�ejných rejst�ík� právnických osob a 
fyzických osob. 

11.13.  Smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) sjednané touto smlouvou uhradí povinná strana 
stran� oprávn�né na základ� vyú�tování vystaveného oprávn�nou stranou. Splatnost si smluvní 
strany sjednávají do 30 dn� po jejich doru�ení povinné stran�. Právo uplat�ovat a vymáhat 
smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) vzniká prvním dnem následujícím po marném 
uplynutí lh�ty. 

11.14.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši 
vznikla druhé smluvní stran� škoda. Škoda a její náhrada je vymahatelná samostatn� vedle 
smluvní pokuty. Smluvní strany výslovn� vylu�ují použití § 2050 OZ.

11.15.  Smluvní pokuty podle této smlouvy si smluvní strany sjednávají jako ujednání na samotné 
smlouv� nezávislá pro p�ípad, že jejich smluvní vztah z n�jakého d�vodu zanikne p�ed �ádným 
dokon�ením a p�edáním díla (nap�. dohodou nebo odstoupením). To znamená, že z�stane 
zachováno právo objednatele uplat�ovat po zhotoviteli smluvní pokuty, na n�ž mu vznikl 
nárok po dobu platnosti smlouvy.

�lánek 12 
Zvláštní ujednání 

12.1.  Zhotovitel bere na v�domí, že místem pln�ní jsou objekty d�ležité pro obranu státu ve smyslu 
§ 29 zákona �. 222/1999 Sb., o zajiš�ování obrany �R, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. V této 
souvislosti se zavazuje dodržovat následující požadavky objednatele: 
a) Na provád�ní díla se nebudou podílet ob�ané cizí státní p�íslušnosti, bez státní p�íslušnosti 

nebo s n�kolika státními p�íslušnostmi (s výjimkou ob�an� �lenských stát� NATO a EU). 
b) Zhotovitel bude dodržovat veškerá interní na�ízení upravující vstup do t�chto objekt�, 

p�ípadn� další omezení stanovená p�ímým uživatelem, která byla v této souvislosti vydána 
p�íslušným orgánem, do jehož p�sobnosti tyto objekty d�ležité pro obranu státu náleží a se 
kterými byl seznámen nejpozd�ji p�i p�edání pracovišt�. Nedodržení tohoto ujednání, 
m�že být d�vodem k vystavení zákazu vstupu pro zam�stnance nebo vydání zákazu 
vjezdu pro dopravní prost�edky. 

c) K ud�lení povolení vstupu a vjezdu do vojenského objektu p�edloží zhotovitel min. 3 dn�
p�ed zahájením prací seznam všech zam�stnanc�, kte�í budou vstupovat do vojenského 
objektu (zejména jméno, p�íjmení, datum a místo narození, �íslo ob�anského pr�kazu a 
adresa trvalého bydlišt�) a seznam registra�ních zna�ek dopravních prost�edk�. 



MO evid. �. sml.: 6440-0014-2017-199

10/12 

d) Vystavená povolení oprav�ující ke vstupu a vjezdu do vojenského objektu vydaná 
uživatelem se zhotovitel zavazuje vrátit nejpozd�ji v termínu ukon�ení díla. Nedodržení 
tohoto ujednání ze strany zhotovitele, oprav�uje objednatele k pozastavení platby 
da�ového dokladu (faktury) do doby odstran�ní uvedeného nedostatku zhotovitelem. 

12.2.  Zhotovitel je povinen písemn� sd�lit objednateli veškeré zm�ny týkající se jeho právní 
subjektivity nejpozd�ji do 5 dn� od okamžiku, kdy k nim došlo, zejména vstup do likvidace a 
prohlášení úpadku, v dané lh�t� je zhotovitel rovn�ž povinen sd�lit objednateli zahájení 
insolven�ního �ízení. 

�lánek 13 
Zánik závazk�

13.1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v t�chto p�ípadech: 
a) spln�ním všech závazk� �ádn� a v�as; 
b) dohodou smluvních stran p�i vzájemném vyrovnání ú�eln� vynaložených a prokazateln�

doložených náklad� ke dni zániku smlouvy; 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení; 
d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v p�ípad�, že zhotovitel uvedl v 

nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skute�nosti a m�ly nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího �ízení; 

e) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy p�ípad�, že bude v��i majetku 
zhotovitele vyhlášeno insolven�ní �ízení, v n�mž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
byl-li v��i zhotoviteli insolven�ní návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhrad�
náklad� insolven�ního �ízení. 

13.2. Nastanou-li u n�které ze smluvních stran skute�nosti bránící �ádnému pln�ní této smlouvy, je 
tato smluvní strana povinna to ihned bez zbyte�ného odkladu oznámit druhé stran� a vyvolat 
jednání zástupc� oprávn�ných k podpisu smlouvy. 

13.3.  Chce-li n�která ze stran od této smlouvy odstoupit na základ� ujednání této smlouvy, je 
povinna svoje odstoupení písemn� oznámit druhé stran�. V odstoupení musí být uveden 
d�vod, pro který strana od smlouvy odstupuje a p�esná citace ustanovení smlouvy, které ji k 
takovému kroku oprav�uje. Bez t�chto náležitostí je odstoupení neplatné. 

13.4. Za podstatné porušení smlouvy ze strany objednatele se považuje, jestliže objednatel nesplní 
své povinnosti v��i zhotoviteli týkající se pen�žitého pln�ní plynoucího z této smlouvy a 
nebude schopen poskytnout záruku, že je splní v náhradním termínu. 

13.5.  Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se též považuje:  
a) prodlení se zahájením díla déle než 10 kalendá�ních dn� z d�vodu ležícího na stran�

zhotovitele; 
b) prodlení s dokon�ením díla déle než 30 kalendá�ních dn�; 
c) pozastavení prací na provád�ní díla bez dohody s objednatelem nebo prodlení v��i 

schválenému �asovému harmonogramu prací, byl-li mezi smluvními stranami sjednán, na 
dobu delší než 5 kalendá�ních dn�;

d) neumožn�ní objednateli provád�t kontrolu provád�ní díla; 
e) nedodržování p�íslušných platných p�edpis� a �SN p�i provád�ní díla; 
f) neodstran�ní objednatelem zjišt�ných a do stavebního deníku zapsaných vad v termínu 

stanoveném ve stavebním deníku; 
g) zm�na poddodavatele, jehož prost�ednictvím zhotovitel prokázal v rámci výb�rového 

�ízení na realizaci díla specifikovaného v �lánku 2 této smlouvy kvalifika�ní p�edpoklady, 
bez p�edchozího písemného souhlasu objednatele. 

13.6.  Odstoupení od smlouvy pro podstatné �i nepodstatné porušení smlouvy se dále �ídí 
ustanovením § 2001 a násl. OZ. 

13.7.  Dojde-li k odstoupení od smlouvy p�ed protokolárním ukon�ením díla, bude vzájemné 
finan�ní vyrovnání provedeno ocen�ním soupisu provedených prací, p�i�emž všechny náklady 
spojené s odstoupením od smlouvy jdou k tíži strany, která porušila smluvní povinnost. 

13.8.  Odstoupí-li n�která ze stran od této smlouvy na základ� ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, pak povinnosti obou stran jsou následující: 



MO evid. �. sml.: 6440-0014-2017-199

11/12 

a) zhotovitel provede soupis provedených prací a dodávek ocen�ný dle zp�sobu, kterým je 
stanovena cena díla a zpracuje „díl�í kone�nou fakturu”; 

b) zhotovitel vyklidí a uklidí pracovišt� a vyzve objednatele písemn� na adresu pro 
doru�ování korespondence uvedenou v záhlaví smlouvy k „díl�ímu p�edání díla”, p�i 
p�edání se postupuje p�im��en� podle �l. 7 smlouvy; 

c) smluvní strana, která d�vodné odstoupení od smlouvy zap�í�inila, je povinna uhradit 
druhé stran� veškeré náklady jí vzniklé z d�vod� odstoupení od smlouvy. 

�lánek 14 
Záv�re�ná ujednání 

14.1.  Smluvní strany se dohodly, že vztahy v této smlouv� neupravené se �ídí OZ. Smluvní strany se 
dále dohodly, že p�ípadné spory, které nebudou vy�ešeny dohodou, budou �ešeny p�ed soudem 
obecn� p�íslušným podle sídla objednatele. 

14.2.   Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být u�in�na v 
písemné form�, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovn� jinak, a musí být doru�ena osobn�
nebo prost�ednictvím doporu�ené poštovní zásilky nebo datové schránky na adresy uvedené v 
záhlaví této smlouvy. V p�ípad� doru�ení jakékoli písemnosti faxem nebo e-mailem musí být 
následn� originál tohoto dokumentu v listinné podob� doru�en adresátovi osobn� nebo 
prost�ednictvím doporu�ené poštovní zásilky na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

14.3.  Smluvní strany sjednávají pravidla pro doru�ování vzájemných písemností, není-li doru�ováno 
prost�ednictvím datové schránky, tak, že písemnost se v p�ípad� pochybností nebo 
nedoru�itelnosti považuje za doru�enou nejpozd�ji t�etím pracovním dnem po jejím odeslání 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoru�í-li druhá strana písemné oznámení o 
zm�n� adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne. 

14.4. Zhotovitel bere na v�domí, že objednatel je ve smyslu ustanovení § 5 odst. 2 pís. b) zákona �. 
106/1999 Sb., o ochran� osobních údaj� a o zm�n� n�kterých zákon�, ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�, shromaž�uje a zpracovává jeho osobní údaje, a to za ú�elem realizace této smlouvy.  
Zhotovitel souhlasí s tím, aby objednatel ve smyslu ustanovení § 11 zákona �. 101/2000 Sb. 
shromaž�oval a zpracovával o zhotoviteli �i jeho statutárních zástupcích údaje v rozsahu 
titulu, jména a p�íjmení, rodného �ísla nebo data narození, bydlišt�, telefonního �ísla a e-
mailové adresy, a to pouze za ú�elem jejich využití p�i výkonu práv a povinností podle této 
smlouvy. Jiné využití se vylu�uje. 

14.5. Smluvní strany se zavazují zachovávat ml�enlivost o skute�nostech, o nichž se dozv�d�ly v 
souvislosti s pln�ním této smlouvy a nesd�lovat je t�etím stranám. Zhotovitel bere na v�domí, 
že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1) zákona �. 106/1999 Sb., o svobodném p�ístupu k 
informacím, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, povinným subjektem a souhlasí se zve�ejn�ním této 
smlouvy v režimu tohoto zákona.

14.6.  Tuto smlouvu lze m�nit pouze formou písemných, vzestupn� �íslovaných dodatk�, 
potvrzených a podepsaných ob�ma smluvními stranami. Dodatky se �íslují vzestupn� a 
podpisem poslední strany se stávají nedílnou sou�ástí smlouvy. 

14.7.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a ú�innosti dnem 
uve�ejn�ní v registru smluv podle zákona �. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú�innosti 
n�kterých smluv, uve�ej�ování t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

14.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu p�ed podpisem p�e�etly a stvrzují, že byla 
uzav�ena po vzájemné shod� na jejím obsahu, podle jejich pravé svobodné v�le, ur�it�, vážn�
a srozumiteln�, nikoliv v tísni za nápadn� nevýhodných podmínek. 



MO evid. �. sml.: 6440-0014-2017-199

12/12 

14.9. Tato smlouva je vyhotovena pouze v elektronické podob� o 12 listech, kdy nedílnou sou�ástí 
smlouvy jsou p�ílohy: 

P�íloha �. 1: Up�esn�ní podmínek realizace zakázky - po�et list�: 2 
P�íloha �. 2: Výkaz vým�r - po�et list�: 1 

                                                                                             

V Praze      dne…………….. 

za objednatele 

Ing. Martina Ošmyková 
Vedoucí odd�lení provozu Praha 

Agentura hospoda�ení s nemovitým majetkem  

Dne:...................................... 

V             dne ……………. 

za zhotovitele 
Ing. Petr Justa 

Prokurista GEMA ART GROUP a.s. 



Příloha č. 1
UPŘESNĚNÍ PODMÍNEK REALIZACE ZAKÁZKY

1. Identifikační údaje stavby

        Název akce :          Oprava pomníku před budovou I v objektu MO Valy
        Místo :                   Administrativní budovy Na Valech, Tychonova 1, Praha 6, 160 00
        Objekt :                 CE 00-06-07/039
        Termín realizace :  zahájení do 10 dnů od podpisu SoD
                                       dokončení 40 dnů od podpisu SoD
        Uživatel :               VZ 5810

2. Rozsah opravy
Oprava se týká pomníku před budovou I v objektu MO Valy.
Práce budou probíhat za plného provozu uživatele, proto bude nutná maximální ohleduplnost
při opravách ze strany zhotovitele. Zhotovitel musí též zajistit pravidelný denní úklid prostor
dotčených stavebními pracemi. Cena za pravidelný úklid musí být zakalkulována do cen v
CN – pozor nejedná se o finální úklid před předáním díla.
Před započetím prací předloží zhotovitel objednateli vzorky materiálů, odstíny barev a pod.,
které hodlá k realizaci díla použít. Tyto materiály může zhotovitel použít až po jejich
odsouhlasení objednatelem a přímým uživatelem zápisem v SD.
Při provádění prací musí zhotovitel zajistit ochranu stávajících prostor a konstrukcí, které by
mohly být jeho prací dotčeny a po ukončení prací je uvést do původního stavu. Tuto
případnou ochranu si musí uchazeč zakalkulovat do cen v CN.
Do 5 dnů po podpisu SoD zhotovitel předloží podrobný harmonogram prací, který bude
předložen k odsouhlasení uživateli prostor.

Bude provedena se zvýšenou opatrností demontáž 2 ks žulových stupňů - 0,14 x 0,11 x
1,36 m, demontáž složitého obkladu pomníku ze žulových desek tl. 3 cm obkladu a demontáž
děleného obkladu schodišťových stupňů tl. 2 cm, aby nedošlo k jejich poškození. Tyto žulové
stupně a obklad budou zpětně osazeny po provedení celkové opravy podkladní
železobetonové desky a schodišťových stupňů. Při demontáži obkladů je nutné dbát na
přesnou evidenci uložení jednotlivých částí na pomníku. Bude provedeno vybourání narušené
železobetonové podkladní desky tl. 12 cm desky a 2 ks schodišťových stupňů, rozebrání části
komunikace v těsné blízkosti pomníku, provedeno vyšalování nové desky a schodišťových
stupňů a následné vybetonování železobetonové desky tl. 120 mm s KARI sítí 2900/200/6
mm a schodišťových stupňů opatřené impregnací proti mrazu a posypovým solím (např.
Sikagard 73). Bude provedena zpětná montáž lepením očištěného obkladu pomníku tl. 3 mm a
očištěného děleného obkladu schodů ze žulových leštěných desek tl. 2mm, výměna
narušeného obkladu pomníku ze žulových desek tl. 3 mm, výměna žulové leštěné desky tl. 2
cm - 0,36 m x 1,01 m (náhrada za prasklou desku), zpětná montáž očištěných schodišťových
žulových stupňů - 0,14 x 0,11 x 1,36 m (všechny montáže lepením budou provedeny včetně
příslušných tmelení). Na přilehlé komunikaci bude provedena po provedených pracích  zpětná
montáž rozebrané části komunikace ze žulových kostek a její uvedení do původního stavu
kompletně včetně podkladových vrstev, oprava stávajících betonových obrubníků a terenní
úpravy okolo pomníku (zahumusování, dosetí travním semenem).

Po dokončení prací bude proveden úklid po provedených pracích, odvoz a likvidace
odpadu.



3. Bezpečnost práce
Při návrhu provádění a následném provozování stavby musí být dodrženy bezpečnostní
předpisy.

4. Ostatní pokyny
Pracovní doba – pouze v pracovní dny Po-Čt – 7,00 – 15,30 hod

Pá – 7,00 – 14,15 hod
Při realizaci prací je nutné respektovat přerušení prací z důvodu návštěv na úrovni
ministra obrany.
Zhotovitel zašle jako přílohu nabídky v Tendermarketu reference o jím prováděných
zakázkách podobného charakteru.
Zhotovitel doloží v Tendermarketu oprávnění Ministerstva kultury ČR k restaurování
kamene v rozsahu: „Restaurování uměleckořemeslných nepolychromovaných
nefigurální děl v kameni“.

V objektu mohou pracovat pouze občané trestně bezúhonní.
Nejpozději 2 dny po podpisu SoD zhotovitel předloží seznam pracovníků (včetně trestních
rejstříků) a vozidel na zabezpečení vstupu do areálu ( lze i faxem nebo e-mailem ).
U pracovníků – jméno, příjmení, č. o.p.
U vozidel – typ, SPZ, jméno a příjmení řidiče ( pouze vozidla na dovoz materiálu a likvidaci
odpadu ).
Prohlídka místa plnění se uchazečům doporučuje z důvodu obhlídky provádění zakázky a
objektivního nacenění zakázky.

Kontaktní osoba :
Dana Junková. –
Michal Šemelák



Digitally signed by Ing.
Petr Justa
Date: 2017.08.01
15:35:01 CEST
Reason:
tendermarket.uzivatel=ge
maartzo

Signature Not
Verified


